
2. pielikums Jūrmalas domes 

2023. gada 25. maija lēmumam Nr. 206 

(protokols Nr. 5, 29. punkts) 

 

 

 

 

 

 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa 

darbības stratēģijas 2017. – 

2026. gadam” 
 

 

 

 

               Uzraudzības ziņojums 

                par 2022. gadu 
 

 

 

 

Sagatavotājs:  

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Kultūras nodaļa 
 

 



2 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības 

ziņojums 

 

 

 

SATURS 
 
SAĪSINĀJUMI ........................................................................................................................................................ 3 

KOPSAVILKUMS .................................................................................................................................................. 4 

IEVADS .................................................................................................................................................................. 5 

Vīzija .................................................................................................................................................................... 5 

Objekta darbības virzieni (mērķi), prioritārie uzdevumi ......................................................................................... 5 

KEMERU ŪDENSTORŅS ILGSTERMIŅA DARBĪBAS STRATĒĢIJAS RĪCĪBAS PLĀNA  IZVĒRTĒJUMS7 

Apkopojums par rīcības plāna izpildi 2022. gads ............................................................................................... 7 

SECINĀJUMI ....................................................................................................................................................... 30 

PRIEKŠLIKUMI ................................................................................................................................................... 30 

IZMANTOTĀ LITERATŪRA UN AVOTI ......................................................................................................... 31 

 

  



3 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības 

ziņojums 

 

SAĪSINĀJUMI 

 

 
Ūdenstornis Ķemeru ūdenstornis 

KN Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Kultūras nodaļa 

JM Jūrmalas muzejs 

JKC Jūrmalas kultūras centrs 

JPD Jūrmalas pilsētas dome 

TIC Tūrisma informācijas centrs 

TUAN Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa 

KM Kultūras ministrija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



4 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības 

ziņojums 

 

 

KOPSAVILKUMS 

 
 2022. gadā Ķemeru ūdenstornis bija atvērts apmeklētājiem no 2022. gada 30. aprīļa līdz 

30. oktobrim, tas bija pieejams apmeklētājiem 180 dienas. Kopumā darbības laikā to apmeklēja 

ap 35 000 cilvēku. 

2022. gada jūlijā tika atklāta grāmata “Atrastā Latvija”, kurā ir ietverta informācija par 

Ķemeru ūdenstorni. Grāmatu eksemplāri ir nodoti Jūrmalas bibliotēku grāmatu fondā. 

Atjaunotais Ķemeru parka komplekss saņēma Latvijas sabiedrisko mediju gada balvu kultūrā 

“Kilograms kultūras 2021” kategorijā “Mantojums”. 

Pārskata gadā Ķemeru ūdenstornī aktīvi darbojās Tūrisma informācijas centrs. Informācija 

par to četrās valodās tika ievietota tūrisma tīmekļvietnē www.visitjurmala.lv un sociālajos tīklos. 

Tūrisma informācijas centrs sniedza telefonisku un klātienes informāciju par Ķemeru ūdenstorņa 

darbu. Ūdenstornī apmeklētājiem bija pieejami bukleti par Jūrmalu, un Kurzemes piekrastes 

pilsētās esošajiem tūrisma piedāvājumiem.  

2022. gadā Jūrmalas muzejs veica patstāvīgās ekspozīcijas aktualizāciju - izcilo personību 

raksturojošo priekšmetu un anotāciju maiņu. 2022. gadā Ķemeru ūdenstornī bija apskatāmas trīs 

izstādes. Līdz 10. augustam 1. stāvā bija apskatāma gleznotāja Miervalža Ķemera 120 gadu 

jubilejai veltīta izstāde, bet no 10. augusta - pastkaršu izstāde no Jūrmalas muzeja krājuma 

"Sveiciens no Ķemeriem!" Ūdenstorņa 4. stāvā turpinājās Ķemeru kūrorta fotoattēlu izstāde. 

 2022. gada vasaras mēnešos brīvdienās Ķemeru parkā Rotondā darbojās kafejnīca. 

Ķemeru parka teritorijā līdz 2024. gada 31. decembrim nomā nodota Rotonda un līdz 2025. gada 

31. decembrim izsolīta viena pastāvīgā tirdzniecība vieta pie bērnu laukuma. Parka teritorijā 

izveidotas piecas amatnieku tirdzniecības vietas, trīs no tām ir netālu no Ūdenstorņa, divas 

mazajā nojumē.  

Pārskata periodā bija nodrošināta Ķemeru ūdenstorņa apsaimniekošana. Ir uzsākta Ķemeru 

revitalizēto teritoriju vienota apsaimniekošanas koncepcijas izstrāde. 

Noslēgti 3 terminēti darba līgumi Ķemeru ūdenstorņa darbības nodrošināšanai. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.visitjurmala.lv/


5 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības 

ziņojums 

 

IEVADS 

 

Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģija 2017.–2026. gadam (turpmāk – 

Stratēģija) ir izstrādāta un apstiprināta ar 2017. gada 19. decembra JPD lēmumu Nr. 613 “Par 

dalību Darbības programmas 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt 

nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus”, ierobežotā 

projektu iesniegumu atlasē” ar mērķi saglabāt un aizsargāt Ķemeru ūdenstorni – nozīmīgu 

materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma objektu, pilnveidojot tā funkcijas - ieviešot un 

nodrošinot ilgtspējīgu tūrisma un kultūras pakalpojumu pieejamību, veicinot tā sociālekonomisko 

potenciālu un integrāciju vietējās ekonomikas struktūrā. Ar 2021. gada 22. aprīļa  JPD lēmumu 

Nr. 169 “Par projekta “Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana Rīgas jūras līča 

rietumu piekrastē” Nr.5.5.1.0/17/I/010 ilgtermiņa darbības stratēģiju 2017.-2026.gadam 

apstiprināšanu” Stratēģijā tika apstiprināti veiktie precizējumi un papildinājumi atbilstoši 

pašreizējai situācijai, īpaši ņemot vērā Covid–19 pandēmijas radītās sekas plānotajai attīstībai, 

nodrošinot objekta darbības ilgtspējīgu īstenošanu. 

 

Stratēģijas Misija  - Veicināt Rīgas jūras līča rietumu piekrastes reģiona sociālekonomisko 

izaugsmi un sekmēt Jūrmalas kultūras mantojuma saglabāšanu un pieejamību vietējiem 

iedzīvotājiem un tūristiem, nodrošinot Ķemeru kūrorta unikālā, ar izcilām personībām saistītā 18.-

21.gadsimta kultūras mantojuma mūsdienīgu interpretāciju un popularizēšanu atjaunotajā Ķemeru 

ūdenstornī, sniedzot daudzveidīgus kultūras tūrisma pakalpojumus. 

 

Stratēģijas Vīzija - Ķemeru ūdenstornis, valsts nozīmes kultūras piemineklis un industriālā 

mantojuma objekts, kas uzcelts 1929. gadā un atjaunots 2020. gadā, ir nozīmīgs Ķemeru kūrorta 

parka elements un Rīgas jūras līča rietumu piekrastes reģiona kultūras tūrisma objekts, kas 

piedāvā daudzveidīgus pakalpojumus – pastāvīgu tūrisma informācijas ieguvi par reģionu un 

aktualitātēm; inovatīvu un izglītojošu, Ķemeru kūrorta vēsturei veltītu ekspozīciju; tematiskas 

izstādes un divas dažāda augstuma skatu platformas ūdenstorņa apmeklētājiem. 

 

Stratēģijas misijas un vīzijas īstenošanai ir  definēti Ķemeru ūdenstorņa darbības virzieni 

un  prioritārie uzdevumi:  

1. Ķemeru ūdenstorņa, kultūras mantojuma objekta, saglabāšana un pieejamības 

nodrošināšana. 

 

Prioritārie uzdevumi: 

1.1. Ķemeru ūdenstorņa pārbūves un restaurācijas darbu veikšana. 

1.2. Ķemeru ūdenstorņa būves apsaimniekošanas un uzturēšanas pasākumu veikšana. 

1.3. Tūrisma informācijas ieguves punkta tehniskā nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana. 

1.4. Pastāvīgās un mainīgās ekspozīcijas zāles tehniskā nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana. 

1.5. Skatu platformu tehniskā nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana. 

 

2. Jaunu, ar izcilām personībām saistītu un kultūras mantojumā balstītu, kultūras 

tūrisma  pakalpojumu izveide un to pieejamības nodrošināšana apmeklētājiem. 

Prioritārie uzdevumi: 

2.1. Pastāvīgās ekspozīcijas par Ķemeru kūrorta vēsturi izstrāde un tās pieejamības 

apmeklētājiem nodrošināšana. 

2.2. Mainīgo ekspozīciju - izstāžu politikas izstrāde un to pieejamības apmeklētājiem 

nodrošināšana. 



6 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības 

ziņojums 

 

2.3. Sadarbības plāna izstrāde starp Jūrmalas, Engures, Mērsraga un Rojas tūrisma un kultūras 

jomas speciālistiem par reģionam aktuālās tūrisma informācijas izvietošanu Ķemeru 

ūdenstornī un tās pieejamības apmeklētājiem nodrošināšana. 

2.4. Skatu platformu informatīvā satura izstrāde un to pieejamības apmeklētājiem 

nodrošināšana.  

3. Reģiona materiālā un nemateriālā kultūras un dabas mantojuma popularizēšana, 

veicinot tūrisma pakalpojumu attīstību. 

Prioritārie uzdevumi: 

3.1. Jaunu dabas un kultūrvēstures tūrisma maršrutu izstrāde sadarbībā ar Jūrmalas, Engures, 

Mērsraga un Rojas tūrisma un uzņēmējdarbības jomas speciālistiem. 

3.2. Sadarbības platformas izstrāde reģiona nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanai un 

popularizēšanai, iesaistot sabiedrību - esošos un topošos māksliniekus, valstisko un 

nevalstisko organizāciju pārstāvjus. 

 

Stratēģijas rīcības plāna uzraudzības ziņojumu sagatavoja Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas Kultūras nodaļa sadarbībā ar struktūrvienībām,  Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām saskaņā ar 2021. gada 22. aprīļa  JPD lēmuma Nr. 

169 Par projekta “Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana Rīgas jūras līča rietumu 

piekrastē” Nr.5.5.1.0/17/I/010 ilgtermiņa darbības stratēģiju 2017.-2026.gadam apstiprināšanu 4. 

punktu. Uzraudzības ziņojums sagatavots par 2022. gadu, tāpēc rīcības plāna aktivitātes, kas 

veiktas līdz 2021. gadam, ir atzīmētas kā izpildītas bez detalizētu aktivitāšu izvērsuma. 2020. 

gadā tika pabeigta Ķemeru ūdenstorņa restaurācija un pārbūve – ūdenstornis atjaunots tā 

vēsturiskajā veidolā, 42 metru augstumā ierīkota skatu platforma, līdz ar to rīcības plāna 

uzdevumi nr. 1., 2., 9., 10.,11., 12., 13., 18 ir izpildīti līdz 2021. gadam. 

 

Uzraudzības ziņojuma mērķis ir izvērtēt Stratēģijā minēto mērķu un uzdevumu izpildi un 

pieejamā finansējuma sadalījumu, apkopot un analizēt statistiku par  apmeklētāju skaitu objektā, 

kā arī kā arī identificēt izaicinājumus turpmākai darbībai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

ĶEMERU ŪDENSTORŅA ILGTERMIŅA DARBĪBAS STRATĒĢIJAS RĪCĪBAS PLĀNA IZVĒRTĒJUMS 

 

Tabula Nr.1 Apkopojums par rīcības plāna izpildi 2022. gads 
 

Mērķis – 1.Ķemeru ūdenstorņa, kultūras mantojuma objekta, saglabāšana un pieejamības nodrošināšana. 

Uzdevums – 1.1. Ķemeru ūdenstorņa pārbūves un restaurācijas darbu veikšana. 

N.p.k. Darbība Rezultāts 

Izpildes 

termiņš  

(no – līdz) 

Atbildīgā 

struktūrvienība/ 

iestāde 

Prognozējamās 

izmaksas, EUR / 

finansējuma 

avots 

Izpildes 

statuss 
(uzsākts, 

nav 

uzsākts, 

izpildē, 

izpildīts) 

Īstenotās 

aktivitātes 

1. 

Ķemeru ūdenstorņa 

pārbūves un 

restaurācijas 

būvprojekta 

izstrāde, maksimāli 

saglabājot objekta 

arhitektonisko 

veidolu, fasāžu 

kompozīciju un 

apdari (tehniskā 

apsekošana, 

būvprojekta 

izstrādes un 

autoruzraudzības 

iepirkuma 

dokumentācijas 

izstrāde, līguma 

noslēgšana, darbu 

izpildes uzraudzība, 

Izstrādāts Ķemeru 

ūdenstorņa 

pārbūves un 

restaurācijas 

būvprojekts. 

2017.gada 

janvāris - 

2017.gada 

decembris 

Atbildīgais: 

Jūrmalas pilsētas domes 

Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras 

investīciju projektu 

nodaļa 

56 869,08 EUR / 

Pašvaldības 

finansējums / 

ERAF 

līdzfinansējums 

Izpildīts - 



8 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

būvprojekta 

ekspertīze). 

 

2. 

Ķemeru ūdenstorņa 

pārbūves un 

restaurācijas 

būvdarbu veikšana 

(būvdarbu un 

būvuzraudzības 

iepirkuma 

dokumentācijas 

izstrāde, līgumu 

noslēgšana, darbu 

izpildes uzraudzība, 
elektrības 

pieslēguma izbūve). 

 

Pārbūvēts, 

restaurēts un 

ekspluatācijā 

nodots Ķemeru 

ūdenstornis, 

maksimāli 

saglabājot tā 

oriģinālo 

substanci. 

2019.gada 

jūlijs - 

2020.gada 

septembris 

Atbildīgais: 

Jūrmalas pilsētas domes 

Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras 

investīciju projektu 

nodaļa 

894 759,45 EUR / 

Pašvaldības 

finansējums / 

ERAF 

līdzfinansējums 

Izpildīts 

 

- 

 

 

Uzdevums – 1.2. Ķemeru ūdenstorņa būves apsaimniekošanas un uzturēšanas pasākumu ieviešana. 

N.p.k. Darbība Rezultāts 

Izpildes 

termiņš  

(no – līdz) 

Atbildīgā 

struktūrvienība/iestāde 

Prognozējamās 

izmaksas, EUR / 

finansējuma 

avots 

Izpildes 

statuss 
(uzsākts, 

nav 

uzsākts, 

izpildē, 

izpildīts) 

 

Īstenotās 

aktivitātes 

3. 

Ķemeru ūdenstorņa 

jaunradīto 

pakalpojumu (t.sk. 

skatu platformu, 

Ķemeru 

ūdenstornis un 

tajā sniegtie 

pakalpojumi ir 

2021.gada 

jūnijs -

2026.gada 

decembris 

Atbildīgais: 

Kultūras nodaļa 

 

Līdzatbildīgie: 

Ekspozīcijas 

satura un dizaina 

projekta izstrāde 

un tā realizācija 

Izpildē 

Ūdenstornis un tā 

ekspozīcija bija 

pieejams 

apmeklētājiem 180 



9 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

tūrisma informācijas 

ieguves punkta 

pieejamības 

nodrošināšana un 

izstāžu ekspozīcijas 

un piedāvājuma 

satura uzraudzības) 

nodošana Kultūras 

nodaļai. 

pieejami 

apmeklētājiem 

250 dienas gadā 

(2021.-2022.gadā 

ne mazāk kā 100 

dienas gadā). 

Jūrmalas muzejs, 

Tūrisma informācijas 

centrs, Jūrmalas pilsētas 

domes Īpašumu 

pārvaldes Pašvaldības 

īpašumu nodaļa. 

(kopsumma 

133 518,66 EUR 

Pašvaldības 

finansējums / 

ERAF 

līdzfinansējums) 

dienas jeb 6 mēnešu   

(no 2022. gada 30. 

aprīļa līdz 30. 

oktobrim, katru 

dienu no plkst.10.00 

– 18.00.) 2022. gadā 

Jūrmalas 

valstspilsētas 

administrācija  

noslēgusi līgumu ar 

gidu, kas pēc 

iepriekšēja 

pieteikuma 

nodrošināja 

Ūdenstorņa 

apmeklējumu ārpus 

darba laika. 

Lai nodrošinātu 

vienmērīgu 

apmeklētāju plūsmu 

5. stāva skatu 

laukumā, tika 

ieviesta elektroniska 

rezervācijas sistēma 

skatu laukuma 

apmeklējumam. 

Tika nodrošināta 

klātienes 

apmeklētāju drošības 

instruktāža. 

Kopumā Ūdenstorņa 

darbības laikā to 

apmeklēja ap 35 000 



10 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

cilvēku. 

 

4. 

Noteikumi par 

Ķemeru ūdenstorņa 

darbību. 

Izstrādāti 

noteikumi, kā tiks 

virzīta 

apmeklētāju 

plūsma, kur un 

kādas brīdinājuma 

zīmes ir 

jāuzstāda, kā 

notiks 

apmeklētāju 

uzskaite, u.c. 

jautājumi. 

2021.gada 

jūnijs -

septembris 

Atbildīgais: 

Kultūras nodaļa. 

 

Līdzatbildīgie: 

Jūrmalas pilsētas domes 

Administratīvi 

juridiskās pārvaldes 

Saimniecības nodaļas 

darba drošības 

inženieris, Jūrmalas 

muzejs, Tūrisma 

informācijas centrs, 

Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras 

investīciju projektu 

nodaļa, Pilsētplānošanas 

nodaļa, Informācijas un 

komunikāciju 

tehnoloģijas pārvaldes 

Tehniskā nodrošinājuma 

nodaļa. 

Finanšu 

ieguldījumi tiks 

definēti, ņemot 

vērā 

nepieciešamību. 

Indikatīvi 

paredzēt 3000,00 

EUR no 

pašvaldības 

budžeta 

brīdinājuma 

zīmju 

izgatavošanai un 

uzstādīšanai 

objektā. 

Izpildīts -  

5. 

Ķemeru ūdenstorņa 

ēkas 

apsaimniekošana. 

Nodrošināta ēkas 

un tās pieguļošās 

teritorijas 

apsaimniekošana 

(t.sk. apsardze, 

apdrošināšana, 

komunālie 

pakalpojumi un 

uzkopšanas 

pakalpojumu 

2021.gada 

jūnijs – 

2026.gada 

decembris 

Atbildīgais: 

Īpašumu pārvalde 

 

Līdzatbildīgie: Jūrmalas 

pilsētas domes Īpašumu 

pārvaldes Pašvaldības 

īpašumu nodaļa, 

Pilsētsaimniecības un 

labiekārtošanas nodaļa, 

Administratīvi 

Indikatīvi 

124 520,00EUR / 

Pašvaldības 

finansējums 

(2017.gada 

apstiprinātās 

prognozes), 

 

Elektrība – 87 

000,00 EUR, 

Izpildē 

Ūdenstorņa 

uzturēšanas 

izmaksas 2022. 

gadā: 

- Elektroenerģijas 

patēriņa izmaksas 

(līdz 01.11.2022.)  

15889,16 EUR (t.sk. 

PVN), 

- apsardzes izmaksas 



11 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

sniegšana). juridiskās pārvaldes 

Saimniecības nodaļa, 

Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas 

nodaļa, Tūrisma un 

uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa. 

apsardze līdz 

2022.gada 

31.decembrim – 

1310,00 EUR, kā 

arī apdrošināšana 

un uzkopšana. 

1388,84 EUR (t.sk. 

PVN), 

- telpu uzkopšanas 

izmaksas  11675,61 

EUR (t.sk. PVN), 

- ūdens un 

kanalizācija 67,45 

EUR (t.sk. PVN) 

23.07.2021. 

Pakalpojuma līgums 

Nr. 1.2-16.4.3/21-

873 par dārzkopības 

pakalpojumiem 

Jūrmalas 

valstspilsētā, kas 

ietver Ķemeru parka, 

tai skaitā 

ūdenstornim 

piegulošās teritorijas 

(ārtelpas), 

apsaimniekošanas 

darbus 2022. gadā. 

10.09.2019. 

Pakalpojuma līgums 

Nr. 1.2-16.4.3/1300 

(spēkā līdz 2023. 

gada 31. decembrim) 

par sabiedrisko 

tualešu konteineru 

izvietošanu un 

apsaimniekošanu. 

Uz līguma pamata 

tiek nodrošināta 



12 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

sabiedriskās tualetes 

konteinera 

izvietošana un 

apsaimniekošana 

Ķemeru parkā, 

Tukuma ielā (zemes 

vienībā ar kadastra 

Nr. 13000260048), 

kas ir Ķemeru 

ūdenstornim 

piegulošā teritorija. 

 

5.1.  

Jūrmalas 

pašvaldības Ķemeru 

revitalizēto teritoriju 

vienota 

apsaimniekošanas 

koncepcijas 

izstrāde. 

Izstrādāts Ķemeru 

revitalizēto 

teritoriju vienotais 

apsaimniekošanas 

plāns/koncepcija. 

2021.gada 

decembris – 

2022.gada 

jūnijs 

(termiņi tiks 

precizēti 

atbilstoši 

faktiskajiem 

būvdarbu 

plāniem 

Ķemeros).  

Atbildīgais:  

Jūrmalas pilsētas domes 

Attīstības pārvaldes 

Tūrisma un 

uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa. 

 

Līdzatbildīgie: Jūrmalas 

pilsētas domes Īpašumu 

pārvaldes Pašvaldības 

īpašumu nodaļa, 

Pilsētsaimniecības un 

labiekārtošanas nodaļa, 

Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas 

nodaļa, Kultūras nodaļa. 

Bez finanšu 

ieguldījumiem  
Uzsākts 

Ķemeru parka 

teritorijā līdz 

2024.gada 

31.decembrim nomā 

nodota rotonda un 

līdz 2025.gada 

31.decembrim 

izsolīta viena 

pastāvīgā 

tirdzniecība vieta pie 

bērnu laukuma. 

Parka teritorijā 

izveidotas piecas 

amatnieku 

tirdzniecības vietas, 

trīs no tām ir netālu 

no Ūdenstorņa, divas 

mazajā nojumē. 

Ir uzsākta Ķemeru 

revitalizēto teritoriju 

vienota 



13 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

apsaimniekošanas 

koncepcijas izstrāde. 

5.1.1.  

Ķemeru ūdenstorņa 

ēkas 

apsaimniekošana, 

kuru nodrošina 

Jūrmalas pilsētas 

dome 

Noslēgti terminēti 

ārpakalpojumu  

līgumi par 

apsardzes, 

apdrošināšanas un 

uzkopšanas 

pakalpojumu 

sniegšanu. 

2021.gada 

jūnijs – 

2022.gada 

31.decembris 

(indikatīvi) 

Atbildīgais: 

Jūrmalas pilsētas domes 

Īpašumu pārvaldes 

Pašvaldības īpašumu 

nodaļa un 

Pilsētsaimniecības un 

labiekārtošanas nodaļa 

 

Līdzatbildīgais: 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas muzejs, un 

Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Jūrmalas 

ūdens”. 

Tiks precizēts 

atbilstoši 

nepieciešamībai 

un paredzēts 

pašvaldības 

budžetā. 

Izpildīts 

Tiek nodrošināta 

objekta telpu un 

skatu platformu 

kopšana, noslēgts 

pakalpojumu līgums 

par Ķemeru 

ūdenstorņa telpu 

uzkopšanu līdz 

06.09.2023. Telpu 

uzkopšana tiek 

nodrošināta 

atbilstoši darba 

uzdevumiem - laikā, 

kad Ūdenstornis ir 

atvērts 

apmeklētājiem, tiek 

nodrošināta telpu un 

skatu platformu 

ikdienas uzkopšana, 

savukārt,  laikā, kad 

Ūdenstornis ir slēgts 

apmeklētājiem, 

uzkopšana var tikt 

nodrošināta pēc 

nepieciešamības. 

09.03.2022. noslēgts 

jauns pakalpojumu 

līgums ar  SIA “SP 

Leģions” par 

Tehniskās apsardzes 

(TA) un 



14 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

Automātiskās 

ugunsgrēka 

atklāšanas un 

trauksmes 

signalizācijas 

sistēmas (AUTASS) 

aprīkojuma 

ierīkošanu un 

uzstādīšanu, kā arī   

AUTASS iekārtu 

apkalpošanu un TA 

pakalpojumu 

sniegšanu Ķemeru 

ūdenstornim. 

Līguma darbības 

laiks 24 mēneši. 

15.08.2022. noslēgts 

jauns pakalpojumu 

līgums  ar SIA 

“Concord Service 

Group"” par Ķemeru 

ūdenstorņa telpu 

uzkopšanu. Līguma 

darbības laiks 12 

mēneši. 



15 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

5.1.2. 

Ķemeru ūdenstorņa 

ēkas 

apsaimniekošana, 

kuru nodrošina 

vienots 

apsaimniekotājs 

revitalizētajām 

pašvaldības 

teritorijām 

Ķemeros. 

Noslēgts līgums 

par kompleksu 

pašvaldības 

attīstīto objektu 

apsaimniekošanu 

Ķemeros ( t.sk. 

Ķemeru 

ūdenstorņa 

apsardzes un 

uzkopšanas 

pakalpojumu 

sniegšanu – 

iekštelpās un 

ārtelpā) 

2023.gada 

janvāris 

(indikatīvi) - 

2026.gada 

decembris 

Atbildīgais: 

Īpašumu pārvaldes 

Pašvaldības īpašumu 

nodaļa noslēdz 

apsaimniekošanas 

līgumu. 

-Apsaimniekotājs visam 

Ķemeru kompleksam 

 

Tiks precizēts 

atbilstoši 

nepieciešamībai 

un paredzēts 

pašvaldības 

budžetā. 

Nav 

uzsākts 

 

Tā kā dabas 

izglītības centra 

būvdarbu izpilde 

līdz 2023. gada 

janvārim netiks 

pabeigta, kā 

rezultātā nākamgad 

netiks noslēgts  

līgums par 

kompleksu 

pašvaldības attīstīto 

objektu 

apsaimniekošanu 

Ķemeros. 

 

 

Uzdevums – 1.3. Tūrisma informācijas ieguves punkta tehniskā nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana 

N.p.k. Darbība Rezultāts 

Izpildes 

termiņš  

(no – līdz) 

Atbildīgā 

struktūrvienība/iestāde 

Prognozējamās 

izmaksas, EUR / 

finansējuma 

avots 

Izpildes 

statuss 
(uzsākts, 

nav 

uzsākts, 

izpildē, 

izpildīts 

Īstenotās 

aktivitātes 

6. 

Tūrisma 

informācijas ieguves 

punktam 

nepieciešamās 

materiāltehniskās 

bāzes (iekārtu un 

mēbeļu) iegāde un 

uzstādīšana, kas tika 

veikta Ķemeru 

Iegādāts un 

uzstādīts 

tehniskais 

nodrošinājums 

tūrisma 

informācijas 

punkta izveidei, 

t.sk. elektroniskā 

planšete. 

2020.gada 

septembris  - 

2021.gada 

aprīlis 

Atbildīgais: 

Jūrmalas pilsētas domes 

Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras 

investīciju projektu 

nodaļa. 

 

Līdzatbildīgie: 

Tūrisma informācijas 

410,79 EUR / 

Pašvaldības 

finansējums / 

ERAF 

līdzfinansējums 

Izpildīts - 



16 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

ūdenstorņa 

pastāvīgās 

ekspozīcijas satura 

un dizaina projekta 

izstrādes līguma 

ietvaros. 

centrs. 

7. 

Tūrisma 

informācijas 

materiālu 

apkopošana un 

izvietošana tūrisma 

informācijas ieguves 

punktā sadarbībā ar 

Jūrmalas, Engures, 

Mērsraga un Rojas 

tūrisma un kultūras 

jomas speciālistiem. 

Izveidots tūrisma 

informācijas 

ieguves punkts, 

kurā galvenokārt, 

elektroniski 

izvietota aktuālā 

informācija par 

tūrisma iespējām 

un kultūras 

pasākumiem 

reģionā, kas 

2021.-2022.gadā 

ir daļēji pieejama 

apmeklētājiem 

(ne mazāk kā 100 

dienas gadā), bet 

sākot ar 

2023.gadu 

pieejama 

apmeklētājiem 

250 dienas gadā. 

2021.gada 

jūnijs  

2026.gada 

decembris 

Atbildīgais: 

Tūrisma informācijas 

centrs. 

Līdzatbildīgie: 

Kultūras nodaļa un 

Jūrmalas muzejs. 

Tūrisma 

informācijas 

ieguves punkta 

izveide - 596,44 

EUR Pašvaldības 

finansējums / 

ERAF 

līdzfinansējums 

 

 

Dati tiks izvietoti 

elektroniski – 

brošūras tiks 

iepirktas vienotā 

pašvaldības 

iepirkumā.  / 

 

Izpildē 

Ūdenstornī 

apmeklētājiem bija 

pieejami bukleti par 

Jūrmalu, un 

Kurzemes piekrastes 

pilsētās esošajiem 

tūrisma 

piedāvājumiem. 

 

Ūdenstornī Tūrisma 

informācijas centrs 

bija pieejams 

apmeklētājiem 180 

dienas. 

Uzdevums – 1.4. Pastāvīgās un mainīgās ekspozīcijas zāles tehniskā nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana 

N.p.k. Darbība Rezultāts 

Izpildes 

termiņš  

(no – līdz) 

Atbildīgā 

struktūrvienība/iestāde 

Prognozējamās 

izmaksas, EUR / 

finansējuma 

avots 

Izpildes 

statuss 
(uzsākts, 

nav 

uzsākts, 

Īstenotās 

aktivitātes 



17 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

izpildē, 

izpildīts 

8. 

Pastāvīgās un 

mainīgās 

ekspozīcijas zālei 

nepieciešamā 

tehniskā 

nodrošinājuma, tai 

skaitā eksponātu un 

ekspozīcijas 

elementu 

izgatavošana, iegāde 

un uzstādīšana 

(iepirkuma 

dokumentācijas 

sagatavošana, 

līgumu noslēgšana, 

darbu izpildes 

uzraudzība). 

Izveidotas divas 

ekspozīciju telpas 

un pastāvīgā 

ekspozīcija par 

Ķemeru kūrorta 

vēsturi. 

2020.gada 

septembris- 

2021.gada 

aprīlis 

Atbildīgais: 

Jūrmalas pilsētas domes 

Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras 

investīciju projektu 

nodaļa. 

 

Līdzatbildīgie: 

Kultūras nodaļa un 

Jūrmalas muzejs. 

101 797,31 EUR / 

Pašvaldības 

finansējums / 

ERAF 

līdzfinansējums 

Izpildīts  - 

Uzdevums – 1.5. Skatu platformu tehniskā nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana 

N.p.k. Darbība Rezultāts 

Izpildes 

termiņš  

(no – līdz) 

Atbildīgā 

struktūrvienība/iestāde 

Prognozējamās 

izmaksas, EUR / 

finansējuma avots 

Izpildes 

statuss 
(uzsākts, 

nav uzsākts, 

izpildē, 

izpildīts 

Īstenotās aktivitātes 

9. 

Skatu platformām 

nepieciešamā 

materiāltehniskā 

nodrošinājuma 

(tālrāža, norāžu 

zīmju, 

labiekārtojuma 

elementu) 

Izvietots soliņš un 

tālskati, kā arī 

norādes  uz 

apkārtnē 

esošajiem 

apskates un 

izziņas objektiem. 

2020.gada 

septembris - 

2021.gada 

aprīlis 

Atbildīgais: 

Jūrmalas pilsētas domes 

Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras 

investīciju projektu 

nodaļa. 

 

Līdzatbildīgie: 

598,33 EUR / 

Pašvaldības 

finansējums / 

ERAF 

līdzfinansējums 

Izpildīts  - 



18 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

apzināšana, iegāde 

un uzstādīšana, kas 

tiks veikta Ķemeru 

ūdenstorņa 

pastāvīgās 

ekspozīcijas satura 

un dizaina projekta 

izstrādes līguma 

ietvaros. (t.sk. darbu 

izpildes 

uzraudzība). 

 

 

Kultūras nodaļa un 

Jūrmalas muzejs. 

Mērķis – 2.Jaunu, ar izcilām personībām saistītu un kultūras mantojumā balstītu, kultūras tūrisma pakalpojumu izveide un to pieejamības 

nodrošināšana apmeklētājiem  

Uzdevums – 2.1. Pastāvīgās ekspozīcijas par Ķemeru kūrorta vēsturi izstrāde un tās pieejamības apmeklētājiem nodrošināšana. 

N.p.k. Darbība Rezultāts 

Izpildes 

termiņš  

(no – līdz) 

Atbildīgā 

struktūrvienība/iestāde 

Prognozējamās 

izmaksas, EUR / 

finansējuma 

avots 

Izpildes 

statuss 
(uzsākts, 

nav 

uzsākts, 

izpildē, 

izpildīts 

Īstenotās 

aktivitātes 

10. 

Ķemeru kūrorta 

vēstures (18.-21.gs.) 

izpēte. Īpašu 

uzmanību pievēršot 

izcilām personībām, 

kuru dzīve un 

radošā darbība 

saistīta ar 

Ķemeriem, Jūrmalu, 

kas tika veikts 

Izstrādāts 

pastāvīgās 

ekspozīcijas 

izveidei 

nepieciešamais 

izpētes materiāls. 

2020.gada 

februāris - 

2020.gada 

marts 

Atbildīgais: 

Jūrmalas pilsētas domes 

Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras 

investīciju projektu 

nodaļa. 

 

Līdzatbildīgie: 

Kultūras nodaļa un 

Jūrmalas muzejs 

Atsevišķi netiek 

identificēts. 
Izpildīts - 



19 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

Ķemeru ūdenstorņa 

pastāvīgās 

ekspozīcijas satura 

un dizaina projekta 

izstrādes līguma 

ietvaros. 

(muzeja vēsturnieks). 

 

11. 

Pamatojoties uz 

pētniecības darba 

rezultātu (izstrādāto 

izpētes materiālu), 

veikt pastāvīgās 

ekspozīcijas 

galvenās idejas, 

problēmu un satura 

teorētiskā 

pamatojuma - 

zinātniskās 

koncepcijas izstrādi, 
kas tika veikta 

Ķemeru ūdenstorņa 

pastāvīgās 

ekspozīcijas satura 

un dizaina projekta 

izstrādes līguma 

ietvaros. 

 

Izstrādāta 

pastāvīgās 

ekspozīcijas par 

Ķemeru kūrorta 

vēsturi (19.-

21.g.s.) zinātniskā 

koncepcija. 

2020.gada 

marts – 

2020.gada 

aprīlis 

Atbildīgais: 

Jūrmalas pilsētas domes 

Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras 

investīciju projektu 

nodaļa. 

 

Līdzatbildīgie: 

Kultūras nodaļa un 

Jūrmalas muzejs 

(muzeja vēsturnieks). 

Atsevišķi netiek 

identificēts. 
Izpildīts - 

12. 

Pamatojoties uz 

pastāvīgās 

ekspozīcijas 

zinātnisko 

koncepciju, veikt 

ekspozīcijas 

mākslinieciskās 

Izstrādāta 

pastāvīgās 

ekspozīcijas par 

Ķemeru kūrorta 

vēsturi 

mākslinieciskā 

koncepcija un 

2020.gada 

aprīlis– 

2020.gada 

maijs 

Atbildīgais: 

Jūrmalas pilsētas domes 

Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras 

investīciju projektu 

nodaļa. 

 

Atsevišķi netiek 

identificēts. 

 

 

Izpildīts 
- 



20 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

koncepcijas un 

dizaina projekta 

izstrādi, kas tika 

veikts Ķemeru 

ūdenstorņa 

pastāvīgās 

ekspozīcijas satura 

un dizaina projekta 

izstrādes līguma 

ietvaros. 

dizaina projekts 

iekš kopējā 

Ķemeru 

ūdenstorņa 

ekspozīcijas 

satura un dizaina 

Līdzatbildīgie: 

Kultūras nodaļa un 

Jūrmalas muzejs. 

13. 

Pamatojoties uz 

izstrādāto pastāvīgās 

ekspozīcijas 

koncepciju un 

dizaina projektu 

veikt eksponātu un 

ekspozīcijas 

elementu anotācijas 

un tekstu 

sagatavošanu un 

tulkošanu vismaz 2 

svešvalodās, kas 

tika veikts Ķemeru 

ūdenstorņa 

pastāvīgās 

ekspozīcijas satura 

un dizaina projekta 

izstrādes līguma 

ietvaros. 

Izgatavots 

pastāvīgās 

ekspozīcijas par 

Ķemeru kūrorta 

vēsturi satura 

materiāls, kas 

vērsts uz  

apmeklētāju 

informēšanu un 

izglītošanu, 

reģionālās 

identitātes 

stiprināšanu. 

2020.gada 

maijs – 

2020.gada 

jūnijs 

Atbildīgais: 

Jūrmalas pilsētas domes 
Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras 

investīciju projektu 

nodaļa. 

Atsevišķi netiek 

identificēts. 
Izpildīts - 

14. 

Pastāvīgās 

ekspozīcijas par 

Ķemeru kūrorta 

vēsturi pārvaldība, 

No 2021.gada līdz 

2022.gada 

31.decembrim 

nodrošināta daļēja 

2021.gada 

jūnijs – 

2026.gada 

decembris 

Atbildīgais: 

Kultūras nodaļa 

 

Līdzatbildīgie: 

Pašvaldības 

finansējums tiks 

noteikts, ja tāds 

būs nepieciešams. 

Uzsākts 

Tika veikta regulāra 

Ķemeru ūdenstorņa 

ekspozīcijas 

pārbaude. 



21 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

regulāra eksponātu 

uzraudzība un 

pārbaude, tehnisko 

apkopju veikšana. 

ekspozīcijas 

pieejamība, ne 

mazāk kā 100 

dienas gadā, ja to 

pieļauj 

epidemioloģiskā 

situācija valstī. 

Indikatīvi no 

2023.gada 

2.janvāra – 

nodrošināta 

ekspozīcijas 

pieejamība 

apmeklētajiem 

250  dienas gadā. 

Jūrmalas muzejs 

Jūrmalas pilsētas domes 

Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras 

investīciju projektu 

nodaļa (garantijas 

periodā - 36 mēneši), 

Informācijas un 

komunikāciju 

tehnoloģiju pārvalde. 

Jūrmalas muzejs 

2022. gadā 

papildināja 

ūdenstorņa pastāvīgo 

ekspozīciju. 

Izstrādāta un 

Ķemeru ūdenstorņa 

1. stāvā ierīkota 

jauna izstāde 

"Sveiciens no 

Ķemeriem!" 

(Pastkartes no 

Jūrmalas muzeja 

krājuma. 20.gs. 

sākums- 30.gadi.) 

Ekspozīcija bija 

pieejama 

apmeklētājiem 180 

dienas. 

 

Uzdevums – 2.2. Mainīgo ekspozīciju - izstāžu politikas izstrāde un to pieejamības apmeklētājiem nodrošināšana. 

N.p.k. Darbība Rezultāts 

Izpildes 

termiņš  

(no – līdz) 

Atbildīgā 

struktūrvienība/iestāde 

Prognozējamās 

izmaksas, EUR / 

finansējuma 

avots 

Izpildes 

statuss 
(uzsākts, 

nav 

uzsākts, 

izpildē, 

izpildīts 

  

 

Īstenotās 

aktivitātes 

15. 

Mainīgo ekspozīciju 

– izstāžu un 

pasākumu politikas 

(plāna) izstrāde, 

iekļaujot rīcības un 

sadarbības modeli 

Izstrādāts un 

ieviests mainīgo 

ekspozīciju – 

izstāžu pasākumu 

plāns, kur 2021.-

2022.gadā 

2021.gada 

jūnijs – 

augusts 

(plāna 

izstrāde). 

Ieviešana 

Atbildīgais: 

Jūrmalas muzejs. 

 

Līdzatbildīgais: 

Kultūras nodaļa, 

Kultūras centrs. 

Pašvaldības 

finansējums tiks 

precizēts 

atbilstoši 

plānotajam 

pasākumam 

Izpildē 

2022. gadā Jūrmalas 

muzejs veica 

patstāvīgās 

ekspozīcijas 

aktualizāciju (izcilo 

personību 



22 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

starp dažādām 

sabiedrības grupām 

(māksliniekiem, 

izglītības iestāžu 

audzēkņiem, 

vietējām kopienām) 

un ieviešana, tai 

skaitā zāles 

pārvaldība, 

eksponātu 

uzraudzība. 

paredzēts 

minimālais 

pasākumu plāns, 

bet  sākot ar 

2023.gadu 

paredzot  līdz 6 

izstāžu norisi 

gadā, tai skaitā 2 

amatiermākslas 

izstādes, 1 

profesionālās 

mākslas izstādi, 3 

sabiedrības 

kopienu īstenotas 

izstādes (kopā 

vismaz 33 

izstādes). 

Nodrošināta 

regulāra zāles 

noslodze, dažādu 

ekspozīciju, 

izstāžu un 

pasākumu 

pieejamība   

apmeklētajiem 

250 dienas gadā 

(no 2023.gada). 

 

līdz 

2026.gada 

decembrim 

raksturojošo 

priekšmetu un 

anotāciju maiņa). 

2022. gadā Ķemeru 

ūdenstornī bija 

apskatāmas 3 

izstādes. Līdz 10. 

augustam 1.stāvā 

bija apskatāma 

gleznotāja Miervalža 

Ķemera 120 gadu 

jubilejai veltīta 

izstāde, bet no 10. 

augusta - pastkaršu 

izstāde no Jūrmalas 

muzeja krājuma 

"Sveiciens no 

Ķemeriem!" 

Ūdenstorņa 4.stāvā 

turpinājās Ķemeru 

kūrorta fotoattēlu 

izstāde. 

16. 

Publicitātes 

pasākumu 

īstenošana 

sabiedrības 

informēšanai par 

Nodrošināta 

regulāra aktuālās 

informācijas 

izvietošana 

pašvaldības 

2021.gada 

jūnijs  – 

2026.gada 

decembris 

Atbildīgais: 

Kultūras nodaļa 

 

Līdzatbildīgie: 

Jūrmalas muzejs 

Finansējums tiks 

paredzēts 

Mārketinga un 

ārējo sakaru 

pārvaldes 

Uzsākts 

2022.gada jūlijā  tika 

atklāta grāmata 

“Atrastā Latvija”, 

kurā ir ietverta 

informācija par 



23 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

Ķemeru ūdenstornī 

pieejamajiem 

pakalpojumiem 

(apskatāmo mainīgo 

ekspozīciju un 

pasākumiem). 

informācijas 

kanālos (mājas 

lapā, sociālajos 

kontos, 

informatīvajos 

izdevumos) par 

Ķemeru 

ūdenstornī 

pieejamajiem 

pakalpojumiem 

(ekspozīcijām un 

pasākumiem) un 

reģionā 

plānotajiem 

kultūras 

pasākumiem. 

(Sabiedrisko attiecību 

speciālists), 

Jūrmalas pilsētas domes 

Mārketinga un ārējo 

sakaru pārvaldes 

Sabiedrisko attiecību 

nodaļa. 

Sabiedrisko 

attiecību nodaļas 

budžeta ietvaros. 

Ķemeru ūdenstorni. 

Grāmatu eksemplāri 

ir nodoti Jūrmalas 

bibliotēku grāmatu 

fondā. 

Informācija par 

Ķemeru ūdenstorni 

dažādās valodās tika 

ievietota tūrisma 

tīmekļvietnē 

www.visitjurmala.lv, 

www.jurmala.lv un 

sociālajos tīklos, kā 

arī dažādās Latvijas 

tīmekļu vietnēs, 

nodrošinātas 

vairākas žurnālistu 

vizītes no Lietuvas, 

Igaunijas un 

Latvijas, radio 

intervijas. Tūrisma 

informācijas centrs 

sniedza telefonisku 

un klātienes 

informāciju par 

objekta darbu. 

 

 

 

Uzdevums – 2.3. Sadarbības plāna izstrāde un sadarbības īstenošana starp Jūrmalas, Engures, Mērsraga un Rojas tūrisma un kultūras jomas 

speciālistiem par reģionam aktuālās tūrisma un kultūras pasākumu norišu informācijas izvietošanu Ķemeru ūdenstornī, tās pieejamības 

apmeklētājiem nodrošināšana 

N.p.k. Darbība Rezultāts Izpildes Atbildīgā Prognozējamās Izpildes Īstenotās 

http://www.visitjurmala.lv/
http://www.jurmala.lv/


24 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

termiņš  

(no – līdz) 

struktūrvienība/iestāde izmaksas, EUR / 

finansējuma 

avots 

statuss 
(uzsākts, 

nav 

uzsākts, 

izpildē, 

izpildīts 

aktivitātes 

17. 

Informācijas aprites 

sadarbības plāna 

izstrāde starp 

Jūrmalas, Engures, 

Mērsraga un Rojas 

(sākot ar 2021.gada 

3.ceturksni – 

Tukuma novads un 

Talsu novads) 

tūrisma un kultūras 

jomas speciālistiem, 

paredzot kārtību, 

kāda tiek 

nodrošināta regulāra 

aktuālās tūrisma un 

kultūras pasākumu 

norišu informācijas 

materiālu 

izvietošana Ķemeru 

ūdenstorņa tūrisma 

informācijas ieguves 

punktā. 

Izstrādāts 

sadarbības plāns 

reģionam aktuālu  

tūrisma un 

kultūras 

pasākumu norišu 

informācijas 

materiālu 

regulārai 

izvietošanai 

Ķemeru 

ūdenstorņa 

tūrisma 

informācijas 

ieguves punktā un 

pašvaldību 

informācijas 

kanālos. 

2021.gada 

jūnijs – 

septembris 

Atbildīgais: 

Attīstības pārvaldes 

Tūrisma un 

uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa 

 

Līdzatbildīgie: 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas muzejs 

(Sabiedrisko attiecību 

speciālists), Tūrisma 

informācijas centrs. 

Bez finansējuma. Uzsākts 

Ķemeru ūdenstornī 

izvietotajā ekrānā 
pieejama informācija 

par Enguri, 

Mērsragu un Roju. 

2022. gadā notika 

pieredzes apmaiņas 

brauciens uz Enguri. 

2022. gadā tika 

izvietota informācija 

digitālā formātā par 

aktualitātēm tūrismā 

Engurē, Mērsragā un 

Rojā. 

Informācija par 

Ūdenstorni ir 

pieejama arī vietnē 

par industriālo 

mantojumu. 

Uzdevums – 2.4. Skatu platformu informatīvā satura izstrāde un to pieejamības apmeklētājiem nodrošināšana 

N.p.k. Darbība Rezultāts 

Izpildes 

termiņš  

(no – līdz) 

Atbildīgā 

struktūrvienība/iestāde 

Prognozējamās 

izmaksas, EUR / 

finansējuma avots 

Izpildes 

statuss 
(uzsākts, 

nav uzsākts, 

izpildē, 

Īstenotās aktivitātes 



25 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

izpildīts 

18. 

Skatu platformu 

informatīvā satura 

un dizaina 

koncepcijas 

izstrāde, ņemot vērā 

pastāvīgās 

ekspozīcijas 

tematiku un 

tematiski vienotu 

ekskursiju maršrutos 

iekļaujamos 

objektus, kas tika 

veikts Ķemeru 

ūdenstorņa 

pastāvīgās 

ekspozīcijas satura 

un dizaina projekta 

izstrādes līguma 

ietvaros. 

Izgatavota skatu 

platformu 

informatīvā satura 

un dizaina 

koncepcija, kas 

pamato 

nepieciešamo 

skatu platformu 

labiekārtojuma 

elementu iegādi. 

2020.gada 

aprīlis – 

2020.gada 

maijs. 

Atbildīgais: 

Jūrmalas pilsētas domes 

Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras 

investīciju projektu 

nodaļa. 

Atsevišķi netiek 

identificēts -

pašvaldības 

finansējums un 

ERAF 

līdzfinansējums. 

Izpildīts - 

19. 

Skatu platformu 

pārvaldība, regulāra 

labiekārtojuma 

elementu uzraudzība 

un pārbaude, 

tehnisko apkopju 

veikšana. 

2021.-2022.gadā 

nodrošināta 

ierobežota skatu 

platformu 

pieejamība. 

No 2023.gada 

apmeklētajiem 

tiks nodrošināta 

pieejamība 250 

dienas gadā. 

2021.gada 

jūnijs – 

2026.gada 

decembris 

Atbildīgais: 

Jūrmalas muzejs 

(saimniecības vadītājs). 

 

Līdzatbildīgie: 

Jūrmalas pilsētas domes 

Attīstības pārvaldes 
Infrastruktūras 

investīciju projektu 

nodaļa (garantijas laikā 

36 mēneši), Kultūras 

nodaļa. 

Indikatīvi 

4 538,00EUR / 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildē 

Jūrmalas muzejs 

veicis 

labiekārtojuma 

elementu un skatu 

platformu 

uzraudzību un 

pārbaudi. 

 

 



26 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

Mērķis – 3.Reģiona materiālā un nemateriālā kultūras un dabas mantojuma popularizēšana, veicinot tūrisma pakalpojumu attīstību 

Uzdevums – 3.1. Jaunu dabas un kultūrvēstures tūrisma maršrutu izstrāde sadarbībā ar Jūrmalas, Engures, Mērsraga un Rojas tūrisma un 

uzņēmējdarbības jomas speciālistiem 

N.p.k. Darbība Rezultāts 

Izpildes 

termiņš  

(no – līdz) 

Atbildīgā 

struktūrvienība/iestāde 

Prognozējamās 

izmaksas, EUR / 

finansējuma 

avots 

Izpildes 

statuss 
(uzsākts, 

nav 

uzsākts, 

izpildē, 

izpildīts 

 

 

Īstenotās 

aktivitātes 

20. 

Kopīgu, tematiski 

vienotu 

tūrisma/ekskursiju 

maršrutu izstrāde, 

iekļaujot Jūrmalas, 

Engures, Mērsraga 

un Rojas tūrisma, 

dabas un kultūras 

apskates objektus. 

Izstrādāti vismaz 

2 tematiski 

vienoti 

tūrisma/ekskursiju 

maršruti, tai 

skaitā ekskursijas 

maršruts “Līvu 

ceļš”, dabas un 

materiālā kultūras 

mantojuma 

objektu maršruts, 

kas pieejami 

Ķemeru 

ūdenstorņa 

apmeklētājiem. 

 

2021.gada 

jūnijs – 

2021.gada 

augusts. 

Atbildīgais: 

Tūrisma informācijas 

centrs 

Līdzatbildīgie: 

Kultūras nodaļa,  

Jūrmalas pilsētas 

muzeju. 

Nav paredzēts 

finansējums. 
Uzsākts 

Tematiskie maršruti 

tiks izstrādāti sākot 

ar 2023. gadu. 



27 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

21. 

Jaunu 

ekskursiju/tūrisma 

maršrutu izstrāde, 

atbilstoši pastāvīgās 

ekspozīcijas 

tematikai. 

Stratēģijas 

īstenošanas laikā, 

izstrādāti vismaz 

4 jauni 

tūrisma/ekskursiju 

maršruti (“Kāzu 

ekskursija”, 

“Ievērojamas 

personības 

Ķemeros”, 

“Jūrmala – Raiņa 

un Aspazijas 

pilsēta”, 

“Mākslinieki 

Ķemeros”, u.c.), 

kas pieejami 

Ķemeru 

ūdenstorņa 

apmeklētājiem. 

 

2021.gada 

jūnijs – 

2024.gada 

decembris 

Atbildīgais: 

Tūrisma informācijas 

centrs. 

 

Līdzatbildīgie: 

Kultūras nodaļa un 

Jūrmalas muzejs. 

Nav paredzēts 

atsevišķs 

finansējums. 

Nav 

uzsākts 

2022. gadā notika 

tematiski 

padziļinātas sarunas 

ar Tukuma un 

Engures kultūras un 

tūrisma jomas 

speciālistiem, un 

tematiskās 

ekskursijas plānots 

izstrādāt 2023. gadā. 

 

 

Uzdevums – 3.2. Sadarbības platformas izstrāde reģiona nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai iesaistot sabiedrību - 

esošos un topošos māksliniekus, valstisko un nevalstisko organizāciju pārstāvjus 

N.p.k. Darbība Rezultāts 

Izpildes 

termiņš  

(no – līdz) 

Atbildīgā 

struktūrvienība/iestāde 

Prognozējamās 

izmaksas, EUR / 

finansējuma 

avots 

Izpildes 

statuss 
(uzsākts, 

nav 

uzsākts, 

izpildē, 

izpildīts 

Īstenotās 

aktivitātes 

22. 

Sadarbības 

veicināšana starp 

valstisko un 

nevalstisko 

organizāciju 

Ķemeru 

ūdenstornī 

īstenoti vismaz 6 

sabiedrības virzīti 

un pašvaldības 

2021gada 

jūnijs - 

2026.gada 

decembris 

Atbildīgais: 

Kultūras nodaļa. 

 

Līdzatbildīgie: 

Jūrmalas muzejs 

Indikatīvi 

21 000,00EUR / 

Pašvaldības 

finansējums 

Uzsākts 

2022. gada 28. 

augustā biedrība 

“Latvijas klasisko 

automobiļu klubs” 

pasākuma “Retro 



28 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

pārstāvjiem, reģionā 

esošajiem 

iedzīvotājiem 

organizējot un 

īstenojot pašvaldību 

līdzfinansētus 

iniciatīvas projektu 

konkursus kultūras 

un mākslas jomā, 

veidojot iestrādnes 

sadarbības 

platformai. 

līdzfinansēti 

iniciatīvas 

projekti – 

pasākumi kultūras 

un mākslas jomā 

(pēc objekta 

noslodzes plāna - 

14) 

(ekspozīciju un izstāžu 

kurators). 

auto Jūrmala 2022” 

ietvarā  notika antīko 

auto parāde 

Ķemeros pie parka. 

Dabas aizsardzības 

pārvaldes sadarbībā 

ar Ķemeru 

Nacionālā parka 

reģiona uzņēmējiem 

1. un 2. oktobrī 

organizēja Ceļotāju 

dienas, kura ietvarā 

notika “Pārsteidzošā 

sēņu pasaule 

Ķemeru kūrortā” 

kopā ar Latvijas 

Dabas muzeja sēņu 

eksperti Initu 

Dānieli un Ķemeru 

Nacionālais parks 

jauniešu acīm – 

iepazīsti Ķemerus 

kopā ar Ķemeru 

Nacionālā parka 

Jaunajiem 

reindžeriem. 

23. 

Dažādu vēsturiski 

izglītojošu, radoši 

izzinošu un 

tematisku pasākumu 

organizēšana un 

norise vietējās 

sabiedrības un 

Ķemeru 

ūdenstornī 

īstenoti vismaz 6 

vēsturiski 

izglītojoši, radoši 

izzinoši un 

tematiski 

2021.gada 

jūnijs - 

2026.gada 

decembris 

Atbildīgie: 

Kultūras nodaļa 

 

Līdzatbildīgie: 

Jūrmalas muzejs 

(ekspozīciju un izstāžu 

kurators), Jūrmalas 

Indikatīvi 

5 100,00EUR / 

Pašvaldības 

finansējums 

Uzsākts 

2022. gada 13. 

augustā "Ķemeru 

svētki" Ķemeru 

parkā ar plašu 

izglītojošu un 

izklaidējošu 

programmu visas 



29 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības ziņojums 

 

tūristu informēšanai 

un izglītošanai. 

pasākumi, 

veicinot reģiona 

nemateriālā 

kultūras 

mantojuma 

saglabāšanu un 

popularizēšanu 

(pēc objekta 

noslodzes plāna – 

12) 

Kultūras centrs. dienas garumā. 

Ķemeru svētkos gan 

jūrmalnieki, gan 

pilsētas viesi varēja 

piedalīties zināšanu 

un ātruma sacensībā 

“Latvijas putni”, 

pārbaudīt savas 

zināšanas par Latvijā 

mītošajām tauriņu 

sugām, piedaloties 

sacensībā “Latvijas 

tauriņi”, sacensties 

izklaidējošā ģimenes 

stafetē “Frīku 

skrējiens”, iepazīt 

Ķemeru parku foto 

orientēšanās 

sacensībās, spēlēt 

dārza spēles, krāsot 

milzīgas pasaku 

grāmatas vai mest 

pankūkas debesīs. 

Ķemeru svētkos 

darbojās našķu un 

amatniecības 

tirdziņš, bet visā 

parkā skanēja dzīvas 

melodijas. Par 

Ķemeru svētku 

tradīciju kļuvusi arī 

nakts balle Ķemeru 

parkā. 



30 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības 

ziņojums 

 

SECINĀJUMI 

 
(1) Izvērtējot Stratēģijas 2022. gada  darbības rādītājus (apmeklējums, popularitāte), var secināt, 

ka sakopta un restaurēta kultūrvieta ir nozīmīgs faktors apkaimes tēla veidošanā un 

atpazīstamībā, kā arī sekmē uzņēmējdarbības attīstību – ir noslēgti nomas līgumi ir 

komersantiem. 

 

(2) 2022.gadā tika veikti pasākumi putnu atbaidīšanai un arī 2023. gadā tiks turpināts risināt 

putnu atbaidīšanas mehānismu uzlabošanu, lai nodrošinātu kāpņu tīrību un apmeklētāju 

drošību.  

 

(3)Tā kā 2022. gadā netika pabeigts Dabas izglītības centrs, tad jāpagarina Ķemeru ūdenstorņa 

ēkas apsaimniekošana, kuru nodrošina Jūrmalas valstspilsētas administrācija. 

 

(4)Saskaņā ar Stratēģijas rādītājiem ar 2023. gadu jānodrošina Ūdenstorņa darbība 250 dienas 

gadā, ir jāizvērtē Ūdenstorņa darba laiks.  

 

 

PRIEKŠLIKUMI 

 

(1) Tā kā Ķemeru ūdenstornis apmeklētājiem atvērts sešus mēnešus un tajā šai periodā 

atrodas Jūrmalas Tūrisma informācijas centrs, tad priekšlikums Rīcības plāna 19. 

punktu izteikt sekojošā redakcijā – “ne retākā kā vienu reizi četros mēnešos veikt 

labiekārtojuma elementu un skatu platformu uzraudzību un pārbaudi. 

 

(2) Tā kā Dabas izglītības centra būvdarbu izpilde līdz 2023. gada janvārim netiks 

pabeigta, kā rezultātā līguma noslēgšana par kompleksu pašvaldības attīstīto objektu 

apsaimniekošanu Ķemeros nav iespējama. Nepieciešams pagarināt izpildes termiņu 

Rīcības plāna 5.1.1. punkta uzdevumam “Ķemeru ūdenstorņa ēkas apsaimniekošana, 

kuru nodrošina Jūrmalas pilsētas dome” līdz 2024.gada 31.decembrim un  5.1.2. 

punkta uzdevuma “Ķemeru ūdenstorņa ēkas apsaimniekošana, kuru nodrošina vienots 

apsaimniekotājs revitalizētajām pašvaldības teritorijām Ķemeros” izpildes termiņu no  

2025. gada 1.janvārim. 

 

(3) Drošam torņa apmeklējumam nepieciešams uzstādīt tehnisku risinājumu putnu 

atbaidīšanai, kas prasīs finanšu ieguldījumus 2023. gadā. 2022. gadā tika veikti 

trauksmes sistēmas pārbaudes un pilnveides darbi. Taču nepieciešams apsvērt iespēju 

uzstādīt apskaņošanas sistēmu, kā arī pilnveidot izejas uz augšējo skatu laukumu 

mehānismu. 

 

(4) Precizēt rīcības plāna 20. punkta “Kopīgu, tematiski vienotu tūrisma/ekskursiju 

maršrutu izstrāde, iekļaujot Jūrmalas, Engures, Mērsraga un Rojas tūrisma, dabas un 

kultūras apskates objektus”  izpildes termiņus, līdz 2024. gadam. 2022. gadā 

apmeklētāju prioritāte bija Ķemeru ūdenstorņa apmeklējums un Ķemeru vēsturiskā 

parka apskate. 

 

(5) Precizēt rīcības plāna 3.punkta rezultātu, nosakot, ka Ķemeru ūdenstornis un tajā 

sniegtie pakalpojumi ir pieejami apmeklētājiem 180 dienas gadā. Kā arī rīcības plāna 



31 

“Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 2017.-2026. gadam” 2022. gada uzraudzības 

ziņojums 

 

7. punkta rezultātu nosakot, ka sākot ar 2023. gadu pieejama apmeklētājiem 180 

dienas gadā.” 

 

(6)  Precizēt Objekta darbības rīcības plāna īstenošanas atbildīgās struktūrvienību un 

iestāžu nosaukumus saskaņā ar Jūrmalas domes saistošajiem noteikumiem Nr. 49 

“Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums”(2021. gada 16. decembris). 

 

 

 

IZMANTOTĀ LITERATŪRA UN AVOTI 

 

1. Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības stratēģija 2017.–2026. gadam (apstiprināta ar 

2017.gada 19.decembra Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr. 613); 

2. Vietne “Atrastā Latvija” https://www.atrastalatvija.lv/objekts/kemeru-udenstornis/ . 

https://www.atrastalatvija.lv/objekts/kemeru-udenstornis/

